
il

;IIA
I tstltuto d, Previdenza e Asrstena
ii per r drpendentr dr Roma Capttale

DETERMINAZIONE

DEL DIRETTORE

N. 40 pEL 21/042017

Oggetto: Interaento tecnico finalizzato alla riparazione del Taaolo digitale RX installato
presso il Centro di Medicina Prettentiaa dell'lPA.

Affidamento incarico a Metaltronica S.p.A.

IL DIRETTORE

Vista l'Ordinau:za Sindacale n.145 del 25 maggio 2012 con la quale il Dott. .

Simone è stato nominato Direttore dell'IPA per il quinquennio 2012-2077;

Vistol'art.76 del vigente Regolamento per lAmministrazione e la Contabilità IPA;

Premesso che il Centro di Medicina Preventiva dell'IPA (C.M.P.) è dotato di

telecomandato digitale per esami radiografici;

Che tale intervento è awenuto il"l8/04/2017 e ha confermato l'usura

che alcune parti si sono danneggiate e, pertanto, devono essere sostifuite;

Vista la nota del medesimo giorno, esibita in atti, nella quale

comunicando alla Direzione dell'Istituto l'esito delf intervento tecnico

sopramenzionata sul tavolo rx, chiede la riparazione dell'apparecchio;

Che tale tavolo tx è sottoposto ad usura con conseguente sospensione dell'attività

radiografica;

Che la Direttrice Sanitaria Dr.ssa Sabrina Pulvirenti ha richiesto sull'apparecchio un

intervento tecnico da parte della Società Metaltronica S.p.A, ditta manutentrice del tavolo in parola,

contrattualizzata dall'IPA fino al31 Maggio p.v.;

Andrea De

un tavolo

del tavolo, rilevando

la Dr.ssa Pulvirenti,

eseguito dalla Ditta



q

7
È
!

4

Ritenuto necessario prowedere alla sostituzione dei pezzi danneggiati per garantire la

prosecuzione dell'ordinario all'erogazione delle prestazioni del C.M.P. e in particolare delle

attività di Radiologia;

Acquisito in data 21,.04.2017, prot. n. 2359, 1l preventivo, esibito in atti, richiesto alla Società

Metaltronica S.p.A per gli interventi auspicati;

Considerato che trattasi di una spesa necessaria ed urgente al fine di ripristinare il regolare

svolgimento del lavoro del C.M.P;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

. Di impegnare la somma complessiva €1,.784,00 oltre IVA al 22o/o pariad€392,00 a favore

della Ditta Metaltronica S.p.A.con sede in Via delle Monachelle - Pomezia (RM) - per gli

interventi di sostituzione di alcune componenti del tavolo digitale rx del C.P.M.

La spesa complessiva di € 2.176,48 grava il capitolo 1.01/01.05 del bilancio preventivo 2017,

impegno n.778


